A p. 441, con antitesi agostiniana, a Cristo rex regum
 opposto il diavolo, rex super omnes filios superbiae [Lob.
XLI, 25].
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so senso si esprime, richiamandosi esplicitamente a

Gelasio, Incmaro di Reims, il quale, come gia una vol- -

ta aveva fatto s. Agostino, contempera il regale sacer-
dotium di Cristo con la vecchia idea petrina che ele-
vava il corpo dei fedeli a un Bacirerov iegdrevpa (1). Le
citazioni dai testi gelasiani sono ampie negli atti del
concilio di S. Macra (2), pit abbondanti ancora in uno

(1) INcMaRO DI REIMS, De divortio Lotharii et Tet-
bergae; Migne, P. L., vol. 125, col. 769. « Porro quia re-
demptor noster, qui rex nobis pariter et sacerdos.
fieri dignatus est, sacerdos videlicet, ut nos a peccatis ho-
stia suae passionis emundet, rex, ut regnum nobis perenne
tribuat, regnumque nos Deo et sacerdotes faciat, ac solus.
utrumque dignitate ed nomine, rex scilicet et sacerdos, es-
sentialiter ﬁer1 potuit, duo providentia sua constituit, ut:
sanctus Gelasius ad Anastasium imperatorem sc11p51t qu1bus
principaliter mundus hic regitur, id est auctoritatem sacram:
pontificum et regiam potestatem, in quibus tanto gravius
pondus est sacerdotum, quanto etiam pro ipsis regibus ho-
minum in divino reddituri sunt examine rationem. De his
duabus excellentissimis dignitatum personis, b. Cypriani pon-.
tificis et martyris gloriosi sententias huic opuscolo subne-
ctere dignum duximus, ut attendentes ad formam sui no-
minis, quantum patitur humana fragilitas, in nullo exor-
bitent a regula sibi ab eodem pontifice pontificum et rege:
regum traditae dignitatis ». Segue una lunga citazione dal'
De duodecim abusivis saecult pseudo-ciprianeo.

Cf. anche un altro passo d’Incmaro del tempo della con--
troversia con Adriano II, nel quale s'immaginano le obiezio-
ni dei sostenitori del partito regio (Ep. ad Adrianum pa-
pam; ed. Migne, P. L., vol, 126, col. 181). Respondent....
petite dominum apostolicum ut, quia rex et episcopus si-
mul esse non potest, et sui antecessores ecclesiasticum ordi-
nem, quod suum est, et non rempublicam, quod regum est,

disposuerunt, non praecipiat nobis habere regem, qui nos:

in sic.longinquis partibus adiuvare non possit contra subita-
neos et frequentes paganorum impetus...

(2) Concilium apud S. Macram (Fimes, a. 881); ed.

Mansi, Conc. coll., vol. 17, coll. 538-9: « Haec namque sunt
sacerdotalis officii, et regii ministerii, quia sicut in sacris le-
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scritto con il quale Incmaro ha voluto ribadirne le
idee (1).